
 
  
   

 

24 giugno 2021 

………………………..O M I S S I S………………… 
 

9.4. Proposta di chiamata di ricercatori a tempo determinato tipologia “A” 
procedure selettive (art. 24, comma 3, lettera a, Legge 30 dicembre 2010, n. 
240) 

………………………..O M I S S I S………………… 
 
DELIBERAZIONE N. 206/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss. mm. ii., in particolare l’art. 

24;  
• Visto il D.p.c.m. 13 novembre 2020, pubblicato sulla G.U. 323 del 

31.12.2020; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 
• Visto il D.R. n. 2578 dell’11.10.2017, con il quale è stato emanato il Rego-

lamento per la chiamata dei ricercatori con contratto a tempo determi-
nato di tipologia “A” presso Sapienza – Università di Roma; 

• Visto il D.R. n. 1549 del 15.05.2019 con il quale è stata disposta la modi-
fica dello Statuto dell’Università di Roma “La Sapienza”; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 392 del 17.12.2020 
di approvazione del Bilancio Unico di Ateneo di Previsione annuale au-
torizzatorio dell’anno 2021; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 393 del 17.12.2020 
di approvazione del Bilancio Unico di Ateneo di previsione triennale 
2021/2023; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Neuroscienze Salute 
Mentale e Organi di Senso NESMOS del 18.05.2021, con la quale è stata 
approvata la proposta di chiamata della dott.ssa Rachele BIGI; 

• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Psicologia del 
20.05.2021, con la quale è stato espresso parere favorevole alla proposta 
di chiamata della suindicata ricercatrice a tempo determinato di tipologia 
“A”; 

• Considerato che il costo del contratto della ricercatrice, adeguato all’in-
cremento retributivo dell’1,71% stabilito dal D.p.c.m. 13 novembre 2020 
(G.U. 323 del 31.12.2020), grava sui fondi del Dipartimento di Neuro-
scienze Salute Mentale e Organi di Senso NESMOS derivanti dalla Con-
venzione con la Società Novartis Farma S.p.A; 

• Considerato che, a seguito all’incremento retributivo dell’1,71% stabilito 
dal D.p.c.m. 13 novembre 2020 (G.U. 323 del 31.12.2020), il Dipartimento, 
che ha formulato la proposta di chiamata della dott.ssa Bigi in data 
10.06.2021, ha adeguato il budget vincolato a copertura del costo del 
contratto della ricercatrice. 



 
  
   

 

24 giugno 2021 

• Vista la dichiarazione del Rad del Dipartimento di Neuroscienze Salute 
Mentale e Organi di Senso NESMOS; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Fisiologia e Farmaco-
logia “Vittorio Erspamer” dell’11.05.2021, con la quale è stata approvata 
la proposta di chiamata del dott. Gabriele RUFFOLO; 

• Vista la Delibera della Giunta della Facoltà di Farmacia e Medicina di con-
ferimento della delega al Preside del 16.12.2020; 

• Visto il Dispositivo del Preside della Facoltà di Farmacia e Medicina n. 
112 del 17.05.2021; 

• Considerato che il costo del contratto del ricercatore, adeguato all’incre-
mento retributivo dell’1,71% stabilito dal D.p.c.m. 13 novembre 2020 
(G.U. 323 del 31.12.2020), grava sulle risorse relative alla programma-
zione 2020 per il reclutamento del personale docente, assegnate da que-
sto Consiglio con delibera n. 195 del 25 giugno 2020; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Chirurgia “Pietro Val-
doni” del 24.05.2021, con la quale è stata approvata la proposta di chia-
mata della dott.ssa Gioia BRACHINI; 

• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Odontoiatria del 
13.01.2021, di conferimento della delega a formulare il parere sulle pro-
poste di chiamata del personale docente al Preside della Facoltà; 

• Visto il dispositivo del Preside della Facoltà di Medicina e Odontoiatria 
n. 59 del 10.06.2021, con il quale è stato espresso parere favorevole alla 
proposta di chiamata della suindicata ricercatrice a tempo determinato 
di tipologia “A”; 

• Considerato che il costo del contratto della ricercatrice, adeguato all’in-
cremento retributivo dell’1,71% stabilito dal D.p.c.m. 13 novembre 2020 
(G.U. 323 del 31.12.2020), grava sulle risorse relative alla programma-
zione 2020 per il reclutamento del personale docente, assegnate da que-
sto Consiglio con delibera n. 195 del 25 giugno 2020; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Chirurgia “Pietro Val-
doni” del 24.05.2021, con la quale è stata approvata la proposta di chia-
mata della dott.ssa Paola PARISI; 

• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Odontoiatria del 
13.01.2021, di conferimento della delega a formulare il parere sulle pro-
poste di chiamata del personale docente al Preside della Facoltà; 

• Visto il dispositivo del Preside della Facoltà di Medicina e Odontoiatria 
n. 60 del 10.06.2021, con il quale è stato espresso parere favorevole alla 
proposta di chiamata della suindicata ricercatrice a tempo determinato 
di tipologia “A”; 

• Considerato che il costo del contratto della ricercatrice, adeguato all’in-
cremento retributivo dell’1,71% stabilito dal D.p.c.m. 13 novembre 2020 
(G.U. 323 del 31.12.2020), grava sulle risorse relative alla programma-
zione 2020 per il reclutamento del personale docente, assegnate da que-
sto Consiglio con delibera n. 195 del 25 giugno 2020; 



 
  
   

 

24 giugno 2021 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Sociali ed Eco-
nomiche del 20.05.2021 con la quale è stata approvata la proposta di 
chiamata della dott.ssa Vincenzina VITALE; 

• Considerato che il costo del contratto della ricercatrice, adeguato all’in-
cremento retributivo dell’1,71% stabilito dal D.p.c.m. 13 novembre 2020 
(G.U. 323 del 31.12.2020), grava sulle risorse residue per il reclutamento 
del personale docente assegnate con il D.R. n. 855/2020 del 09.03.2020 
ratificato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 133/20 del 
28.04.2020; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento Istituto Italiano di Studi 
Orientali ISO del 14.05.2021, con la quale è stata approvata la proposta 
di chiamata della Dott.ssa Alessia DAL BIANCO; 

• Considerato che il costo del contratto della ricercatrice, adeguato all’in-
cremento retributivo dell’1,71% stabilito dal D.p.c.m. 13 novembre 2020 
(G.U. 323 del 31.12.2020), grava sulle risorse relative alla programma-
zione 2020 per il reclutamento del personale docente, assegnate da que-
sto Consiglio con delibera n. 195 del 25 giugno 2020; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze di Base e Ap-
plicate per l’Ingegneria del 25.05.2021, con la quale è stata approvata la 
proposta di chiamata della dott.ssa Chiara SORGENTONE; 

• Considerato che il costo del contratto della ricercatrice, adeguato all’in-
cremento retributivo dell’1,71% stabilito dal D.p.c.m. 13 novembre 2020 
(G.U. 323 del 31.12.2020), grava sulle risorse relative alla programma-
zione 2020 per il reclutamento del personale docente, assegnate da que-
sto Consiglio con delibera n. 195 del 25 giugno 2020; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Lettere e Culture Mo-
derne del 24.05.2021 con la quale è stata approvata la proposta di chia-
mata del Dott. Mauro CAMIZ; 

• Considerato che il costo del contratto del ricercatore, adeguato all’incre-
mento retributivo dell’1,71% stabilito dal D.p.c.m. 13 novembre 2020 
(G.U. 323 del 31.12.2020), grava sulle risorse relative alla programma-
zione 2020 per il reclutamento del personale docente, assegnate da que-
sto Consiglio con delibera n. 195 del 25 giugno 2020; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Chimica del 27.05.2021 
con la quale è stata approvata la proposta di chiamata del dott. Marco 
AGOSTINI; 

• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Scienze Matematiche, Fisi-
che e Naturali del 03.12.2019, di conferimento della delega a formulare il 
parere sulle proposte di chiamata del personale docente al Preside della 
Facoltà; 

• Visto il dispositivo del Preside della Facoltà di Scienze Matematiche, Fi-
siche e Naturali del 01.06.2021, con il quale è stato espresso parere fa-
vorevole alla proposta di chiamata del suindicato ricercatore a tempo de-
terminato di tipologia “A”; 

• Considerato che il costo del contratto del ricercatore, adeguato all’incre-
mento retributivo dell’1,71% stabilito dal D.p.c.m. 13 novembre 2020 



 
  
   

 

24 giugno 2021 

(G.U. 323 del 31.12.2020), grava sulle risorse relative alla programma-
zione 2020 per il reclutamento del personale docente, assegnate da que-
sto Consiglio con delibera n. 195 del 25 giugno 2020; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi Giuridici ed Eco-
nomici del 26.05.2021 con la quale è stata approvata la proposta di chia-
mata del dott. Andrea VERNATA; 

• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Giurisprudenza del 
31.05.2021, con la quale è stato espresso parere favorevole alla proposta 
di chiamata del suindicato ricercatore a tempo determinato di tipologia 
“A”; 

• Considerato che il costo del contratto del ricercatore, adeguato all’incre-
mento retributivo dell’1,71% stabilito dal D.p.c.m. 13 novembre 2020 
(G.U. 323 del 31.12.2020), grava sulle risorse relative alla programma-
zione 2020 per il reclutamento del personale docente, assegnate da que-
sto Consiglio con delibera n. 195 del 25 giugno 2020; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi europei, ameri-
cani interculturali del 03.06.2021 con la quale è stata approvata la propo-
sta di chiamata della dott.ssa Gaia Tomazzoli; 

• Considerato che il costo del contratto della ricercatrice, adeguato all’in-
cremento retributivo dell’1,71% stabilito dal D.p.c.m. 13 novembre 2020 
(G.U. 323 del 31.12.2020), grava sulle risorse relative alla programma-
zione 2020 per il reclutamento del personale docente, assegnate da que-
sto Consiglio con delibera n. 195 del 25 giugno 2020; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Metodi e Modelli per 
l’Economia il Territorio e la Finanza MEMOTEF del 18.05.2021 con la 
quale è stata approvata la proposta di chiamata della dott.ssa Venere 
Stefania SANNA; 

• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Economia del 26.05.2021 
con la quale è stato espresso parere favorevole alla proposta di chiamata 
della suindicata ricercatrice a tempo determinato di tipologia “A”; 

• Considerato che il costo del contratto della ricercatrice grava sui fondi 
del Dipartimento di Metodi e Modelli per l’Economia il Territorio e la Fi-
nanza MEMOTEF derivanti per € 72.580,92 dal progetto di ricerca MIUR 
PRIN 2017 Prot. 2017EWXN2F e per € 36.290,46 da fondi residui rendi-
contati, riscossi e disponibili in bilancio del Progetto UE “Transitions to 
Societal Sustainability; 

• Visto l’ordinativo di pagamento n. 36528 del 08.06.2021 con il quale il Di-
partimento di Metodi e Modelli per l’Economia il Territorio e la Finanza 
MEMOTEF ha provveduto all’adeguamento del costo del contratto della 
ricercatrice, in seguito all’incremento retributivo dell’1,71% stabilito dal 
D.p.c.m. 13 novembre 2020 (G.U. 323 del 31.12.2020); 

• Vista la dichiarazione del Direttore, del Rad e del Responsabile scienti-
fico del Dipartimento di Metodi e Modelli per l’Economia il Territorio e la 
Finanza MEMOTEF; 



 
  
   

 

24 giugno 2021 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina Sperimentale 
del 10.06.2021 con la quale è stata approvata la proposta di chiamata del 
dott. Francesco PALLOTTI; 

• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Odontoiatria del 
13.01.2021, di conferimento della delega a formulare il parere sulle pro-
poste di chiamata del personale docente al Preside della Facoltà; 

• Visto il dispositivo del Preside della Facoltà di Medicina e Odontoiatria 
del 10.06.2021, con il quale è stato espresso parere favorevole alla pro-
posta di chiamata del suindicato ricercatore a tempo determinato di tipo-
logia “A”; 

• Considerato che il costo del contratto del ricercatore grava sui fondi del 
Dipartimento di Medicina Sperimentale derivanti per € 60.871,38 da resi-
dui riscossi e disponibili in bilancio di progetti di ricerca istituzionali con-
clusi e rendicontati, trasferiti dal Centro Interuniversitario di Andrologia 
Sperimentale CASPER al Dipartimento di Medicina Sperimentale e dal 
predetto Dipartimento trasferiti all’Amministrazione centrale con Ordina-
tivo di pagamento n. 65239 del 04.11.2020, da destinare al Fondo Unico 
di Ateneo e, per la restante quota, pari ad euro 48.000,00 sui fondi del 
progetto di ricerca MUR PRIN – Bando 2017 prot. 0003728 del 27.12.2017 
settore LS4 – Linea A; 

• Visto l’ordinativo di pagamento n. 37259 del 10.06.2021 con il quale il Di-
partimento di Medicina Sperimentale ha provveduto all’adeguamento del 
costo del contratto del ricercatore, in seguito all’incremento retributivo 
dell’1,71% stabilito dal D.p.c.m. 13 novembre 2020 (G.U. 323 del 
31.12.2020); 

• Vista la dichiarazione del Rad del Dipartimento di Medicina Sperimentale 
dell’11.06.2021; 

• Considerato che l’incremento retributivo dell’1,71% stabilito dal D.p.c.m. 
13 novembre 2020 (G.U. 323 del 31.12.2020) dei contratti dei Dott.ri Ruf-
folo, Brachini, Parisi, Vitale, Dal Bianco, Sorgentone, Camiz, Agostini, 
Vernata, Tomazzoli, i cui oneri gravano sulla programmazione del reclu-
tamento del Personale docente, trova piena copertura nelle risorse stan-
ziate nel Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio dell’anno 2021, in 
quanto in sede di previsione di bilancio è stato preventivato un incre-
mento del costo del personale docente pari al 2,40%. 

• Presenti n. 11, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Prorettore vicario e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, 
Atelli, Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
di approvare le proposte di chiamata dei sottoindicati vincitori di procedure 
selettive per Ricercatori a tempo determinato di tipologia “A”: 
 
Dipartimento di Neuroscienze Salute Mentale e Organi di Senso NESMOS: 



 
  
   

 

24 giugno 2021 

SC 06/D6 - SSD MED/26 - Dott.ssa Rachele BIGI, nata a Foligno (PG), il 
18.04.1983  
Il costo del contratto della ricercatrice, adeguato all’incremento retributivo 
dell’1,71% stabilito dal D.p.c.m. 13 novembre 2020 (G.U. 323 del 31.12.2020), 
grava sui fondi del Dipartimento derivanti, per euro 108.871,38, dalla Con-
venzione stipulata con la Società Novartis Farma S.p.A. che ha presentato 
polizza fidejussoria n. 01383/8200/00796628/63/2020 del 29.01.2020, con 
l’Istituto di Credito Intesa Sanpaolo S.p.A.. 
 
Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “Vittorio Erspamer”: 
SC 05/D1 - SSD BIO/09 - Dott. Gabriele RUFFOLO, nato a Roma, il 7.05.1990 
Il costo del contratto del ricercatore grava sulle risorse relative alla pro-
grammazione 2020 per il reclutamento del personale docente, assegnate da 
questo Consiglio con delibera n. 195 del 25 giugno 2020. 
Dal momento che in sede di previsione di bilancio è stato preventivato un 
incremento del costo del personale docente pari al 2,40%, l’incremento re-
tributivo dell’1,71% stabilito dal D.p.c.m. 13 novembre 2020 (G.U. 323 del 
31.12.2020) trova piena copertura nelle risorse stanziate nel Bilancio di Pre-
visione annuale autorizzatorio dell’anno 2021. 
 
Dipartimento di Chirurgia “Pietro Valdoni”: 
SC 06/C1 - SSD MED/18 - Dott.ssa Gioia BRACHINI, nata a Montefiascone 
(VT) il 16.01.1971 
Il costo del contratto della ricercatrice, adeguato all’incremento retributivo 
dell’1,71% stabilito dal D.p.c.m. 13 novembre 2020 (G.U. 323 del 31.12.2020), 
grava sulle risorse relative alla programmazione 2020 per il reclutamento 
del personale docente, assegnate da questo Consiglio con delibera n. 195 
del 25 giugno 2020. 
Dal momento che in sede di previsione di bilancio è stato preventivato un 
incremento del costo del personale docente pari al 2,40%, l’incremento re-
tributivo dell’1,71% stabilito dal D.p.c.m. 13 novembre 2020 (G.U. 323 del 
31.12.2020) trova piena copertura nelle risorse stanziate nel Bilancio di Pre-
visione annuale autorizzatorio dell’anno 2021. 
 
Dipartimento di Chirurgia “Pietro Valdoni”: 
SC 06/E2 - SSD MED/19 - Dott.ssa Paola PARISI, nata a Crotone il 28.08.1986 
Il costo del contratto della ricercatrice, adeguato all’incremento retributivo 
dell’1,71% stabilito dal D.p.c.m. 13 novembre 2020 (G.U. 323 del 31.12.2020), 
grava sulle risorse relative alla programmazione 2020 per il reclutamento 
del personale docente, assegnate da questo Consiglio con delibera n. 195 
del 25 giugno 2020. 
 
Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche: 
SC 13/D1 – SSD SECS-S/01 - Dott.ssa Vincenzina VITALE, nata a Corigliano 
Calabro (CS) l’8.01.1980 
Il costo del contratto della ricercatrice, adeguato all’incremento retributivo 
dell’1,71% stabilito dal D.p.c.m. 13 novembre 2020 (G.U. 323 del 31.12.2020), 



 
  
   

 

24 giugno 2021 

grava sulle risorse residue per il reclutamento del personale docente asse-
gnate con il D.R. 855/2020 del 09.03.2020 ratificato dal Consiglio di Ammi-
nistrazione con delibera n. 133/20 del 28.04.2020. 
 
Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali ISO: 
SC 10/N1 - SSD L-OR/15 - Dott.ssa Alessia DAL BIANCO, nata a Conegliano 
(TV) il 19.10.1981 
Il costo del contratto della ricercatrice, adeguato all’incremento retributivo 
dell’1,71% stabilito dal D.p.c.m. 13 novembre 2020 (G.U. 323 del 31.12.2020), 
grava sulle risorse relative alla programmazione 2020 per il reclutamento 
del personale docente, assegnate da questo Consiglio con delibera n. 195 
del 25 giugno 2020. 
 
Dipartimento di Scienze di Base e Applicate per l’Ingegneria: 
SC 01/A5 - SSD MAT/08 - Dott.ssa Chiara SORGENTONE, nata a Roma il 
21.04.1986. 
Il costo del contratto della ricercatrice, adeguato all’incremento retributivo 
dell’1,71% stabilito dal D.p.c.m. 13 novembre 2020 (G.U. 323 del 31.12.2020), 
grava sulle risorse relative alla programmazione 2020 per il reclutamento 
del personale docente, assegnate da questo Consiglio con delibera n. 195 
del 25 giugno 2020. 
 
Dipartimento di Lettere e Culture Moderne: 
SC 10/M1 - SSD L-FIL-LET/15 - Dott. Mauro CAMIZ, nato a Monticelli d’On-
gina (PC) il 20.06.1977 
Il costo del contratto del ricercatore, adeguato all’incremento retributivo 
dell’1,71% stabilito dal D.p.c.m. 13 novembre 2020 (G.U. 323 del 31.12.2020), 
grava sulle risorse relative alla programmazione 2020 per il reclutamento 
del personale docente, assegnate da questo Consiglio con delibera n. 195 
del 25 giugno 2020. 
 
Dipartimento di Chimica: 
SC 03/B1 - SSD CHIM/03 - Dott. Marco AGOSTINI, nato a Alatri (FR) il 
12.03.1987 
Il costo del contratto del ricercatore, adeguato all’incremento retributivo 
dell’1,71% stabilito dal D.p.c.m. 13 novembre 2020 (G.U. 323 del 31.12.2020), 
grava sulle risorse relative alla programmazione 2020 per il reclutamento 
del personale docente, assegnate da questo Consiglio con delibera n. 195 
del 25 giugno 2020. 
 
Dipartimento di Studi Giuridici ed Economici: 
SC 12/C1 – SSD IUS/08 - Dott. Andrea VERNATA, nato a Milano il 16.12.1989 
Il costo del contratto del ricercatore, adeguato all’incremento retributivo 
dell’1,71% stabilito dal D.p.c.m. 13 novembre 2020 (G.U. 323 del 31.12.2020), 
grava sulle risorse relative alla programmazione 2020 per il reclutamento 
del personale docente, assegnate da questo Consiglio con delibera n. 195 
del 25 giugno 2020. 



 
  
   

 

24 giugno 2021 

 
Dipartimento di Studi europei, americani interculturali: 
SC 10/F3 – SSD L-FIL-LET/12 Dott.ssa Gaia TOMAZZOLI, nata a Roma il 
06.01.1990  
Il costo del contratto della ricercatrice, adeguato all’incremento retributivo 
dell’1,71% stabilito dal D.p.c.m. 13 novembre 2020 (G.U. 323 del 31.12.2020), 
grava sulle risorse relative alla programmazione 2020 per il reclutamento 
del personale docente, assegnate da questo Consiglio con delibera n. 195 
del 25 giugno 2020. 
 
Dipartimento di Metodi e Modelli per l’Economia il Territorio e la Finanza 
MEMOTEF: 
SC 11/B1 – SSD M-GGR/02 - Dott.ssa Venere Stefania SANNA, nata a Roma 
il 24.11.1978 
Il costo del contratto della ricercatrice grava sui fondi del Dipartimento di 
Metodi e Modelli per l’Economia il Territorio e la Finanza MEMOTEF deri-
vanti per € 72.580,92 dal progetto di ricerca MIUR PRIN 2017 Prot. 
2017EWXN2F e per € 36.290,46 da fondi residui rendicontati, riscossi e di-
sponibili in bilancio del Progetto UE “Transitions to Societal Sustainability. 
In seguito all’incremento retributivo dell’1,71% stabilito dal D.p.c.m. 13 no-
vembre 2020 (G.U. 323 del 31.12.2020), il Dipartimento che ha formulato la 
proposta di chiamata della dott.ssa Sanna ha provveduto all’adeguamento 
del costo del contratto della ricercatrice, con ordinativo di pagamento n. 
36528 del 08.06.2021, da destinare al Fondo Unico di Ateneo, come risulta 
dalla dichiarazione congiunta del Direttore, del Rad e del Responsabile 
scientifico del Dipartimento. 
 
Dipartimento di Medicina Sperimentale: 
SC 06/D2 – SSD MED/13 - Dott. Francesco PALLOTTI, nato a Roma il 
7.10.1984  
Il costo del contratto del ricercatore pari ad € 108.871,38 grava sui fondi del 
Dipartimento di Medicina Sperimentale, derivanti per € 60.871,38 da residui 
riscossi e disponibili in bilancio di progetti di ricerca istituzionali conclusi 
e rendicontati, trasferiti dal Centro Interuniversitario di Andrologia Speri-
mentale CASPER al Dipartimento di Medicina Sperimentale e dal predetto 
Dipartimento trasferiti all’Amministrazione centrale con Ordinativo di paga-
mento n. 65239 del 04.11.2020, da destinare al Fondo Unico di Ateneo e, per 
la restante quota, pari ad euro 48.000,00 sui fondi del progetto di ricerca 
MUR PRIN – Bando 2017 prot. 0003728 del 27.12.2017 settore LS4 – Linea 
A. 
In seguito all’incremento retributivo dell’1,71% stabilito dal D.p.c.m. 13 no-
vembre 2020 (G.U. 323 del 31.12.2020), il Dipartimento che ha formulato la 
proposta di chiamata del dott. Pallotti ha provveduto all’adeguamento del 
costo del contratto del ricercatore, con ordinativo di pagamento n. 37259 
del 10.06.2021 da destinare al Fondo Unico di Ateneo, come risulta dalla 
dichiarazione del Rad del Dipartimento. 
 



 
  
   

 

24 giugno 2021 

- di autorizzare l’accantonamento di budget di euro 3.723,45 sul progetto 
282588_RIC_FDO_UNICO_ATENEO, UA.S.001.DUF.ARU.RTD esercizio 
2021:  
- per euro 2.659,80 sul conto di bilancio A.C. 04.02.070.011 “competenze 

fisse al personale ricercatore a tempo determinato di tipo “A” (Fondo 
Unico di Ateneo)”; 

- per euro 837,57 sul conto di bilancio A.C. 04.02.080.011 “contributi ob-
bligatori a carico Ente su competenze fisse al personale ricercatore a 
tempo determinato di tipo “A” (Fondo Unico di Ateneo)”; 

- per euro 226,08 sul conto di bilancio A.C. 04.02.080.021 “IRAP su com-
petenze fisse al personale ricercatore a tempo determinato di tipo “A” 
(Fondo Unico di Ateneo)”. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli     F.to Giuseppe Ciccarone 
 
 


